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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Маркинское сельское поселение»

Цимлянского муниципального района 
2018 год

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-запад

	2. 
	Административный центр
	станица Маркинская

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	24

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, га
	27480,0

	5. 
	Численность населения, человек на 01.01.2018 г.
	2898,0

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	26458,0
19024

5755

63

	7. 
	Площадь лесов, га
	8,5

	8. 
	Общая протяженность автодорог в населенных пунктах (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	21,4

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2018, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	25,6

80
57


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	ст. Маркинская
	х. Желез

нодорож

ный
	ст. Кумшацкая
	х. Паршиков
	х. Черкасский
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2018, в т. ч.:
	1011
	455
	331
	873
	228
	
	2898

	2. 
	работающих
	242
	128
	49
	214
	46
	
	679

	3. 
	пенсионеров
	347
	89
	120
	211
	63
	
	812

	4. 
	учащихся
	136
	13
	15
	77
	3
	
	241

	5. 
	дошкольного возраста
	87
	38
	18
	63
	16
	
	199

	6. 
	женщин
	520
	243
	174
	464
	128
	
	1538

	7. 
	мужчин
	492
	212
	160
	427
	116
	
	1396

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	785
	378
	244
	680
	170
	
	2257

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	----
	20
	13
	10
	35
	
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	12,3
	
	
	9,05
	
	
	21,4

	11. 
	Количество частных подворий
	365
	213
	129
	327
	101
	
	1135

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	365/45,4
	213/23,1
	129/17,6
	327/33,6
	101/13,2
	
	1135/132,9

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	

	-

	16. 
	Степень газификации, %
	99
	90
	95
	99
	-
	
	76,6

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	300
	50
	5
	99
	50
	
	505

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	4
	4
	4
	3
	2
	
	17

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	18
	6
	7
	15
	7
	
	53

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	-
	1
	1
	1
	1
	
	4

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	
	1

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/22
	1/18
	1/10
	1/24
	-
	
	4/74

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/130
	1/19
	-
	1/92
	-
	
	3/241

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	

	32. 
	Дом культуры
	1
	-
	-
	1
	-
	
	2

	33. 
	сельские клубы
	-
	1
	1
	-
	1
	
	3

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	1
	1
	1
	1
	
	5

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	2
	1
	1
	1
	1
	
	6

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	

	40. 
	стадионы
	1
	
	
	1
	
	
	

	41. 
	спортивные залы
	1
	
	
	1
	
	
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	
	
	1
	
	
	2

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	
	
	
	
	
	
	


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование

	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	ОАО «Цимлянский комбинат хлебных продуктов»
	х. Железнодорожный, ул. Железнодорожников, 55;

Генеральный директор  ОАО «Цимлянский комбинат хлебных продуктов» 

т. 2-13-45
	20
	Хранение и переработка сельхозпродукции
	удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	
	
	
	
	

	1
	ОАО «ПСХ Маркинское»
	ст. Маркинская, ул. 40 лет

Победы, 21. Сосова Г.В.  т.42141
	9242 га
	с/х производство

	2
	СПК «Степной»
	х. Паршиков, ул. Центральная,8.

Иванов М.А.  т. 44240
	5355 га
	с/х производство

	3
	ООО «КФХ» Парус»
	ст. Маркинская, ул. Хуторская,11.

Донсков П.А.  т. 42371
	835 га
	с/х производство

	4
	ИП «Канышев» глава КФХ
	х. Черкасский, ул. Школьная,15/2.

Канышев А.В.  т. 41616
	201 га
	с/х производство

	5
	ИП «Иванов» глава КФХ
	х. Паршиков, ул. Центральная, 63

Иванов В.А.  т. 24372
	1021 га
	с/х производство

	6
	ИП «Троянова Татьяна Сергеевна»
	г. Цимлянск, 

 Троянова Т.С., 
	1200 га
	с/х производство

	7
	 ИП «Карманцев»
	г. Цимлянск,
	25 га
	с/х производство

	8
	ИП «Кустов А.И.» 
	х. Паршиков, ул. Производственная, 15а.  Кустов А.И., т. 27106
	210 га
	с/х производство

	9
	 ИП «Цыганков» А.В.
	х. Паршиков, ул. Спортивная, 16/1

Цыганков А.В. т. 44251
	143 га
	с/х производство

	10
	 ИП «Иванов  Влад. А.»
	х. Железнодорожный,

 ул.  Тополиная 8, 
	128 га
	с/х производство

	11
	 ИП «Паршиков В.Л.»-глава КФХ
	х. Паршиков, ул. Московская, 1.

Паршиков В.Л.  т. 44275
	210 га
	с/х производство

	12
	 ИП «Мартынова Н.В.»-глава КФХ 
	Ст. Маркинская, ул. Комсомольская, 20, кв.2
	210 га
	с/х производство

	13
	ИП Сорокин А.Е. 
	х. Паршиков,  ул. Солнечная, 16.
	 90 га 
	с/х производство

	14
	ИП Кузнецов В.А- глава КФХ.
	г. Цимлянс ул. Свердлова, д. 113
Кузнецов В.А.
	268 га
	с/х производство

	15
	 ИП Мартынов И.Т. 
	Ст. Маркинская, ул. Комсомольская, 20, кв.2
	31
	х производство

	16
	ООО «Надежда»
	г. Цимлянск

Шередеко И.В.
	132 га
	с/х производство

	


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое состояние

(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	1
	АЗС Цимлянская нефтебаза №165
	ст. Маркинская, ул. Иринина, 2
	
	2
	хранение и реализация ГСМ
	 Удов.

	2
	Участок ВЭС

подстанция
	х. Железнодорожный
	
	2
	подача электроэнергии
	1

	3
	Участок ВЭС

подстанция
	х. Паршиков
	
	2
	подача электроэнергии
	1

	4
	Железнодорожная станция Черкасская
	х. Железнодорожный, ул. Железнодорожников,54
	
	3
	
	

	6
	ООО «РУМ»

маслоцех
	ст. Кумшацкая, ул. Молодежная, 49 а

	 Чайкин Н.В.
	5
	переработка с/х продукции
	 Удов.

	7
	ИП Абрамова Л. С.
	ст. Маркинская, комсомольская, д. 9, кв. 1
	Абрамова Л. С.
	2
	торговля
	Стаб.

	10
	магазин «Леро»
	ст. Маркинская, ул. Комсомольская, 20/2
	Жуковская Е. И.
	1
	торговля
	стаб

	11
	ООО «Марафон»
	ст. Маркинская, ул. Ленина, 8
	Жуковская Е. И.
	2
	торговля
	Удов.

	12
	ИП Авилов Ю. Ф.
	х. Железнодорожный, ул. Советская, 29 а
	Авилов Ю. Ф.
	1
	торговля
	Удов.

	13
	ИП Нерода В.И.
	х. Черкасский, ул. Центральная, 28
	Нерода В. И.
	1
	торговля
	Удов.

	14
	ООО «Элла»
	х. Железнодорожный, ул. Железнодорожников
	Жуковский Р.Н.
	1
	торговля
	Удов.

	15
	ИП Тадевосян
	ст. Маркинская, ул. Ленина, 6
	Тадевосян Ж. Г.
	1
	производство
	Удов.

	16
	 ИП Харитонова О.В.
	х . Паршиков, ул. Мира, 
	Харитонова О.В.
	2
	 торговля
	Стаб.

	17
	ИП Соколова-Сергунцова
	ст. Кумшацкая,  ул. Молодежная, 28,б
	 Соколова- Сергунцова Е.А.
	2
	торговля
	Стаб.

	18 
	ИП Соколова-Сергунцова
	х. Паршиков,  ул. Центральная 17, 
	 Соколова- Сергунцова Е.А.
	2
	торговля
	Стаб.

	19 
	ИП Соколова-Сергунцова
	Ст. Маркинская,  ул. Ленина, 2
	 Соколова- Сергунцова Е.А.
	2
	торговля
	Стаб.

	20
	ИП Акользин 
	Ст. Маркинская, ул. Социалистическая.
	Акользин 
	1
	торговля
	Удов.

	21
	ПТПО  « Цимлянское»
	Х.Паршиков, ул. Мира, 1
	Романова А.И., тел. 44-2-13
	2
	торговля
	стаб


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2018 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	               5444,2

	Налоговые и неналоговые доходы сельского поселения
	4689,4

	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	3422,3

	Итого
	13555,9


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Расходы, возникающие при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, на комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)


	3140,1

	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»
	475,4

	итого
	3615,5


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Кулягина Ольга Сигизмундовна

	Наименование должности
	Глава Администрации Маркинского сельского поселения

	Срок полномочий
	До дня начала работы Собрания депутатов Маркинского сельского поселения нового созыва.

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации Маркинского сельского поселения от 14.09.2017 № 5
20.09.2017 года

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 19.09.2017 г. № 34

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	20.09.2017 г.

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	раб. 42-1-89, моб. 8-919 881-01-43

	Почтовый адрес администрации Маркинского сельского поселения
Электронный адрес (email)
	347310, Ростовская область, Цимлянский район, ст. Маркинская, ул. Ленина д.3
sp41429donland.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации города:
	http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx 



Результаты выборов главы администрации муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Маркинского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	11.10.2016 г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешенная  
	многомандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	-


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Сосова Галина Викторовна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов-глава Маркинского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	ОАО «ПСХ Маркинское», генеральный директор

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	дом. 42-1-84; раб. 42-4-03;  8(989)527-21-30

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347310, Ростовская область, Цимлянский район, ст. Маркинская, ул. 40 лет Победы, д.21, электронная почта Calina.Sosova@rz-agro.com

	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347310, Ростовская область, Цимлянский район, 

                                     ст. Маркинская, ул. Ленина,3
Состояние помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 6,5 (ед.)
муниципальных служащих по факту – 7 (чел.)
технических работников по штату – 3,5 (ед.)
по факту-3 (чел.)

обслуживающий персонал по штату-1,5 (ед.)

по факту-2(чел.)

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	Официальный сайт Администрации Цимлянского района
	
	
	
	
	
	http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	
	
	http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Всероссийская политическая партия «Единая Россия» первичное Маркинское отделение
	ст. Маркинская
	 Никонова Р.В., Администрация Маркинского сельского поселения, зам. главы, 21.02.1967г.  незаконченное высшее
	7

	2
	Всероссийская политическая партия «Единая Россия» первичное Паршиковское отделение
	х. Паршиков
	Харитонова Оксана Викторовна
	29



	3
	Всероссийская политическая партия «Единая Россия» первичное Кумшацкое отделение
	ст. Кумшацкая 
	Нефёдов Владимир Александрович
	3


Список депутатов Собрания Маркинского сельского поселения
                                                                                                          (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Сосова

 Галина Викторовна
	08.06.1960 г.
	ст. Маркинская

ул. Ленина, д.4, кв.2.
	 ОАО

 «ПСХ Маркинское» Генеральный директор
	Председатель Собрания депутатов Маркинского сельского поселения, член мандатной комиссии Маркинского сельского поселения.
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8(989)527-21-30

	2. 
	Водолазов 
Леонид Федорович
	10.10.1958 г.
	х. Паршиков 

ул. Спортивная, д.10, кв.1
	ИП «Водолазов Л.Ф.»

пенсионер
	Член комиссии по сельскому хозяйству, член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	самовыдвижение
	не принадлежит
	среднее специальное
	8 (928) 774-36-10

	3. 
	Паршиков

Виктор Леонидович
	15.04.1954 г.
	х . Паршиков

ул. Производственная, д. 17А
	ИП «Паршиков В.Л.»

пенсионер
	Член комиссии по сельскому хозяйству, член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка, член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	самовыдвижение
	не принадлежит
	высшее
	8(919-883-38-26

	4. 
	Никонова

Розалия Васильевна
	01.07.1971 г.
	ст. Маркинская 

ул. Социалистическая, д.4
	ОАО

«ПСХ Маркинское» Зам. Главного бухгалтера
	Член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(919)883-66-61

	5. 
	Чернышук
Любовь Станиславовна
	17.09.1959 г.
	х. Паршиков

ул. Цветочная, д.3


	МБОУ

 Паршиковская СОШ учитель русского языка и литературы
	Член мандатной комиссии, Член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(928)959-30-07

	6. 
	Жуковский
Роман Николаевич
	19.06.1979 г.
	ст. Маркинская

ул. Комсомольская, д.20
	ООО «Элла» 

 директор
	Заместитель Председателя
 Собрания депутатов, член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка, член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(961)404-33-85

	7. 
	Малахова
Светлана Стефановна


	25.06.1965 г.
	ст. Маркинская

ул. Советская, д.46
	МБОУ 

Маркинская СОШ

директор
	Член мандатной комиссии, член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(919)883-40-35

	8. 
	Мартынов
Иван Иванович
	09.09.1987 г.
	ст. Маркинская

ул. Комсомольская, д.20, кв.2
	ООО «Агроюнион» торговый представитель 
	Член комиссии по сельскому хозяйству, член комиссии по бюджету, налогам и сборам собственности Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	высшее 
	8(952)565-65-79

	9. 
	Харитонова
Оксана Викторовна
	23.02.1977 г.
	х. Паршиков

ул. Молодежная, д.16
	ИП «Харитонова О.В.» 
	Член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	средне-специальное
	8(928)289-30-57

	10. 
	Шульгин

Сергей Иванович
	25.06.1959 г.
	ст. Маркинская

ул. 40 лет Победы, д.4
	ОАО «ПСХ Маркинское» начальник контрольной службы
	Член комиссии по сельскому хозяйству, член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
	ПП «Единая Россия
	ПП «Единая Россия»
	средне-специальное
	8(989)527-21-32
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